und daB ich es den Kardinalen sage, wenn ich ihm etwas sagen woUe. Und
ich sagte ihm, daD ich den Kardinalen nichts zu sagen hatte, dafi ich ihm es zu

sagen hatte und daD er gestatten mochte, daB ich antworte auf das, was er gesagt

hatte. Er horte mir sehr wenig zu.

Ich hatte oben geschrieben, daB keins der Kapitel, die ihr sandtet, mir

genehmigt sei. Wahr ist, daB der Papst sagte, er werde eine tiichtige Person-

hchkeit nach Kastilien schicken um Waflenstillstand zu schlieBen . . . Wie ich

vernommen habe als sicher, wird er der Tochter des Konigs von Portugal und
dem Sohn des Don Sancho Dispens geben. Er wird ihnen sehr gunstigt sein und
euch entgegen sein wegen des Reiches Murcia, an dem ihr, sagt er, keine Spur von

Recht habt. Ich empfehle mich eurer Gnade. Gegeben zu Salerno am 16. August.

7. Roger de Brundusio (R. de Flor) an Barcelona: Klage iiber den Konig (Jayme)

von Mallorca, der ihm Einnahme von Wasser nicht gestattet Entschaldigung

wegen Wegnahme von Geldsummen, die angeblich Barceloneser Kaufleuten

gehoren. Im Hafen von Mallorca 1301 Juli 27.

Nobilibus et egregiis viris vichario bajulo et universis aliis oficiali-

bus curie Barchilonie dilectis amicis suis frater Rogerius de Brandusio

'

ordinis sacre domus militie Templi, serenissimi domini, domini regis

Federici tercii Dei gracia regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus

Capue consiliarius, familiaris et fidelis salutem et paratam ad eorum
obsequium voluntatem. Licet per id, quod a vobis nobis collatum exstitit,

de . . .
^ non possemus plenarie commendari, causam attendentes et con-

siderantes ingratulitatem et incurialitatem infelicis regis Majoricarum,

qui nobis indigne contulit et confert, videlicet quod non permitit nos

aqua(m) de suo regimine sumere, ac si essemus perfidi Sarraceni, de

vobis nos commendamus et vos adsurgimus ad omnia genera graciarum,

quoniam(?) tota^ spes predicti domini regis nostri et nostra in civitate

1 So das Or. statt Brund.
2 Loch fiir ein paar Worter.
3 tuta Or.
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Barchilione dependeat tanquam in loculo singulari. Et propterea noveri-

tis, quod Perieglato(?)* de Barchiliona et Fazmondus de Gilar de Barchi-

liona ad nostri presenciam venientes ad presens exposuerunt cum
querela, quod, cum ipsi . . . cum barcha . . . in turonensibus grossis libras

quadraginta tres et^ . . . per nos fore ablatos. Super quibus vobis dici-

mus per presentes, quod Deum testamur, qui renos scrutatur " et corda

in predicta barcha non abstulimus sub fide, quam tenemus predicto

domino nostro regi, nisi in virgis argenteis marcas quinquaginta, doblas

aureas ducentas et turonenses gros&os centum Johannis Boldi de Pla-

cencia de societate, que dicitur Rustegaci (?); ad que omnia capienda

licite stendimus manus nostras. Unum tamen vobis [tenore]^ presen-

cium intimamus, quod, cum fecerimus aperiri omnes capsias predicte

barche preter unam absconditam per dictum et devenerimus ad portum,

q[uia] li[cenciare]^ volebamus ipsum cum barcha sua, invenimus cap-

siam absconditam supradictam, et cum vellemus dictam capsiam facere

aperiri, ipse nobis prestitit tacto corporaliter libro ad sancta dei evange-

lia sacramentum, quod predicta capsia erat cujusdam marinarii et cum
nos diceremus ei, quod nobis demonstraret dominum dicte capsie, dixit

nobis dictum marinarium non esse in barcha set . . .
* Quia vos estis

sapientes, per premissa potestis presumere, quod est de . . . licito pre-

sumendum. Dat in portu Majoricarum vigesimo sexto Jullii quarte de-

cime indictionis.

Premissa omnia confessi fuimus, quemadmodum in presentibus

continentur, coram testibus infrascriptis videlicet Guilelmo de Peralada

de Terragona, Raymundo Palia(?) et Guilelmo Villari.

GRD Jayme II 4154. Or. Pap. Ssp. Sehr schwer lesbar, das Papier stark

durchlochert. tjber Roger de Rrundusio (Roger de Flor) vgl. oben Darstellung.

8. Jayme I. von Mallorca an Jayme II. von Aragon: Klagen iiber das anmaBende
Benehmen der Genuesen. Roger (de Flor) nahm bei Barcelona zwei mallor-

canische Barken. Vor der Stadt Mallorca verlangt er refrescamentum vom
koniglichen Statthalter und schadete, als ihm dies verweigert wurde, der Insel

sehr. Man sagt, daB er den Infanten Ferrando entfiihren wolle. Sicilische

Korsaren schadigen sein Land. Jayme glaubt nicht, daB solches Konig Fiedrich

gefallt. Mallorca (1301) Oktober 7 (?).

Die Genuesen schadigen ihn ungeheuer (gravamina infinita). Er beklagte

sich in Genua. Die Stadt versprach Gesandte zu schicken; sie blieben aus. End-

lich kamen sie und benahmen sich so anmafiend und machten solche unsinnige

* Das "Wort ist mit Sicherheit nicht zu lesen.

s Das iibrige nur zum Teil lesbar.

^ scurtatur Or.

^ Fehlt Or.

8 Das weitere weggelassen, weil nur hier und da ein Wort lesbar.
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Vorwiirfe, dafi die Stadt anschelnend neuen Streit sucht. . . . Quibus per nos

intellectis processit de consilio nostro, quod contra Januenses, qui sub nostra fide

apud Majoricas venerant et erant, non faceremus progredi in aliquo quoad pre-

sens, set quod daremus eis comeatum, quod exirent et recederent de terra nostra

cum omnibus rebus suis, quod fieri fecimus et mandari.

Pretera vestre excellencie per presentes volumus esse notum, licet

ad vestri audienciam jam credimus pervenisse, qualiter frater Rotgerius

cum IIII galeis et uno ligno armatis venit ad . . . maris Barcliinone ante

civitatem et ibi cepit duas barchas hominum nostrorum mercibus honera-

tas. Et ad preces proborum hominum [Barchinonensium?] illas noluit

restituere uUo modo, immo dixit, quod inclitus Fredericus frater vester,

nepos noster, tenebat ac reputabat nos inimicum et quod . . . gentibus

nostris inferet omne malum, quod posset. Quod dicti probi homines

Barchinone nobis per suas literas sciri fecerunt, ut indempnitati nostra-

rum gentium provideri et precaveri faceremus. Posthecautem dictusfra-

ter Rotgerius venit ad insulam Majoricarum et peciit sibi dari refresca-

mentum a tenente locum nostrum, qui erat in civitate, cum nos essemus

extra civitatem per insulam spaciando. Et quia dictus locum nostrum

tenens respondit sibi, ut haberet eum excusatum, quia non poterat sibi

dare refrescamentum, cum ad nostrum magnum honus cederet pariter

atque dampum, ipse incontinenti desexivit se ab ipso et a nobis . . .

nostris gentibus, et licet jam sine deseximento nostris gentibus dampna
plurima intulisset, postea eisdem illa, que potuit . . . dedit . . . Alomarius

quondam . . . nos . . . dicti Frederici et [reserjavit (?)... furtive et

clandistine Ferrandum filium nostrum . . . eum in Siciliam ducere . . .

alii pirate seu curssarii de Sicilia dederunt [in] maribus nostris et

eciam in maribus Sardinie . . . Propter . . . supradicta opportet nos

facere fieri de novo galeas et alia . . . discurrendi mare et terram, pro

quibus opportet nos facere magnos sumptus. Tamen credimus, quod

predicta . . . armatam suam et alios cursarios Sicilie dicto inclito Fre-

derico non placuerint neque placeant nec sint grata . . . Dat Majoricis

septimo . . . Octobris (?) anno domini milesimo CCC primo.

Or. Pap. Ssp. (^riiher unter der cartas maltradadas). Nur Bruchstiicke sind

erhalten. Wichtig der Satz iiber den Plan der Entfuhrung des Infanten Ferrando.

Nach allem, was spater erfolgte (vgl. AA III, 211 und unten Nr. 13 sowie Haber-

kern, Register), kann man eher an Freiwilligkeit des Infanten denken.

9. P. de Casteyllo an Fr. P. de s. Just, Kanttiur von Alfambra: Schones Wellinaclits-